
Rámcová smlouva o dílo č. S39/18
na opravy dílů T815 automobilních jeřábů a rypadel UDS

Smluvní strany:

1. VOP CZ, s.p
zapsaný v v obch. rejstříku vedeném u Kraj. soudu v Ostravě, oddíl AXlV, vložka č. 150
Se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
IČO: 000 00 493
DIČ: CZ 00000493
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu: 5540150520/2700
Osoba oprávněná k jednání:

Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojení:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. H.P. servis hydraulika s.r.o.
zapsaný v v obch. rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, vložka 47347
Se sídlem: Zlínská 1206, 763 12 Vizovice
IČO: 26944413
DIČ: CZ26944413
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: 5024501291/5500
Osoba oprávněná k jednání:

Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojení:

Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické, E-mailové a faxové spojení:

telefon:
e-mail:
fax:

Adresa pro doručováni korespondence:
(dále jen ,,zhotovitel"),

3. AB AUTOBOSS, s.r.o.
zapsaný v v obch. rejstříku vedeném u KOS Ostrava, oddíl C, vložka 4721
Se sídlem: Dukelská 2034/13, 737 01 český Těšín
IČO: 47682663
DIČ: CZ47682663
Bankovní spojení: Moneta Bank
Číslo účtu: 603301734/0600
Osoba oprávněná k jednání:

Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojeni:

1



Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

Telefonické, E-mailové a faxové spojení:
telefon:
e-mail:
fax:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen ,,zhotovitel"),

strany na straně zhotovitele rovněž označeny jako ,,zhotovitel", jedná-li se o právo či povinnost pro
všechny zhotovitele shodné

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník'), tuto Rámcovou smlouvu o dílo na
generální opravy dílů podvozkových části T815 automobilních jeřábů typu AD 28 T815PJ28, AD 30
T815J21, AD 20T T815, AD 20.2 T815, AD 20.2 250P11, AV 14, AV 15 a AV 15V a rýpadel
lopatových uds typu 114A a 110A (dále jen ,,smlouva").

l. Úvodní ustanovení

1, Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na základě výsledku
výběrového řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem ,,Generální opravy dílů
podvozkových částí T815 automobilních jeřábů typu AD, A V a rýpadel lopatových uds ".

2, Účelem této smlouvy je provedení generální opravy dílů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy
dle ČSN 300033 ,,Názvosloví provozu, údržby a oprav silničních vozidel pro motorovou dopravu"
(dále jen ,,ČSN 300033'). Objednatel je v souvislosti s jeho předmětem podnikání vázán potřebou
zajistit si opravu dílů, sp|ňujÍcÍ vysoké kvalitativní nároky a rovněž specifické technické parametry
dle této smlouvy.

3. V rámci výzvy je objednatel rovněž oprávněn požadovat od zhotovitele doložení technických
a kvalitativních vlastnosti opravených dílů, a to v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 1.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem díla podle této smlouvy je závazek zhotovitele, na svůj náklad a nebezpečí, průběžně
provádět generální opravy specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje
jednotlivá díla převzít, pokud jsou bez vad, a zaplatit za ně dohodnutou cenu specifikovanou
v příloze č. 2.

2. Součástí závazku zhotovitele je rovněž odvoz dílů od objednatele k opravě a dovoz opravených
dílů zpět do místa předání díla dle ČI. VI. této smlouvy.

3. Zhotovitel je pro účely opravy dílů objednateli vázán veškerými podmínkami této smlouvy, jakož i
podmínkami uvedenými v dílčích smlouvách (dílčí smlouvou se rozumí dílčí objednávka
objednatele a její potvrzeni ze strany zhotovitele). Zhotovitel je povinen provádět jednotlivá díla
dle specifikace uvedené v této smlouvě.

4. Všechny požadavky této smlouvy mohou být podrobeny Státnímu ověřování jakosti (dále jen
,,SOJ"). Konkrétní specifikace, rozsah požadavků na SOJ budou vždy uvedeny v příslušné dílčí
smlouvě uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem na základě této smlouvy a postupem
předvídaným v této smlouvě. Zhotovitel bude informován o veškerých činnostech týkajících se
SOJ, které budou provedeny v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy.

5. jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavírány v rozsahu, množství, počtech a terminech
dle požadavků a provozních potřeb objednatele.

6. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství dílů
a neuzavírá se zhotovitelem výhradní smluvní vztah na generální opravu dílů specifikovaných
v příloze č. 1 této smlouvy.

2



III. Uzavírání dílčích smluv

1. jednotlivé opravy dílů dle této rámcové smlouvy budou realizovány formou jednotlivých
objednávek Objednatel učiní vůči zhotoviteli písemnou výzvu - formou písemné objednávky.
Objednatelem bude osloven ten zhotovitel, který má v ceníku dle přílohy č. 2 této smlouvy u
požadované položky (tj. u konkrétní opravy dílu) nejnižší nabídkovou cenu. Objednávka musí být
učiněna písemně a doručena zhotoviteli prostřednictvím držitele poštovní licence, telefaxu,
osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitelem určené v záhlaví této smlouvy.

2. . Takto vybraný zhotovitel je povinen objednávky písemně potvrzovat (potvrzeni musí být
doručeno objednateli prostřednictvím držitele poštovní licence, telefaxu, osobně nebo na e-
mailovou adresu kontaktní osoby objednatele určené v záhlaví této smlouvy) do 2 pracovních dnů
od odesláni objednávky objednatele. Zhotovitel je povinen poskytnout plněni dle termínů
uvedených v příloze č. 1 (počet pracovních dnů ode dne potvrzeni dílčí objednávky) pokud
nebude dohodnuto mezi smluvními stranami jinak.

3. V případě, že příslušný zhotovitel nepotvrdí objednávku objednatele dle odstavce 2. tohoto
článku řádně a včas a odmítne tak plnit jednotlivá díla dle učiněné objednávky, je tento zhotovitel
povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 50% z celkové ceny příslušné dílčí
objednávky. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že tato výše smluvní pokuty není pro něj
nepřiměřeně vysoká, neboť' tato smluvní pokuta má zabránit tomu, aby se zhotovitel vybraný dle
odstavce 1 této smlouvy účelově vyhýbal plnění povinností dle této smlouvy (tj. provedení oprav
dle jednotlivých objednávek). v případě však, že zhotovitel nemohl potvrdit objednávku řádně a
včas z důvodu zásahu vyšší mocí (zejm. válečný stav, živelná pohroma), není povinen hradit
objednateli tuto smluvní pokutu.

4. Pokud vyzvaný zhotovitel nepotvrdí objednávku dle odstavce 3 této smlouvy, může objednatel
doručit objednávku zhotoviteli, který má druhou nejnižší cenu pro požadovanou položku v ceníku
dle přílohy č. 2. V případě, že ani tento druhý zhotovitel nepotvrdí objednávku dle odstavce 3 této
smlouvy může objednatel doručit objednávku dalšímu zhotoviteli v pořadí. Ustanoveni
odstavce1.2. a 3. tohoto článku smlouvy (zejm. povinnost zhotovitelů, kteří nepotvrdí objednávku
řádně a včas, uhradit smluvní pokutu) se plně aplikuji na všechny případy uvedené v tomto
odstavci.

5. Způsobem dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy postupuje do té doby, dokud mu některý
z prodávajících nepotvrdí objednávku. Doručením řádně potvrzené objednávky objednateli dojde k
uzavřeni dílčí smlouvy, jejíž obsah je vymezen objednávkou a touto smlouvou.

6. Zhotovitel není oprávněn v objednávce objednatele činit jakékoli změny, dodatky či odchylky.
K případným změnám, dodatkům či odchylkám provedeným zhotovitelem v potvrzené
objednávce se nepřihIIžI. Objednatel je však oprávněn případné dodatky, odchylky
nebo jiné změny objednávky provedené zhotovitelem výslovně (písemně nebo v textové podobě)
dodatečně přijmout.

7. Zhotovitel je povinen, v rámci své nabídky, vyplnit kontaktní osoby pro věci technické a pro účely
plnění, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Tyto kontaktní osoby zhotovitele
jsou jmenovitě oprávněny potvrzovat objednávky nebo jednat o podmínkách dílčích smluv
včetně předání zhotovených dílů či jiných plněni prováděných zhotovitelem. Zhotovitel je rovněž
povinen bezodkladně oznámit objednateli změny těchto osob, které nastanou v průběhu trvání
této smlouvy. V případě, že zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě nesplní,
má se za to, že jsou oprávněni všichni zaměstnanci zhotovitele.

lV. Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně a včas dodané opravené díly dle jednotlivých
objednávek, které jsou zhotovené v souladu se všemi podmínkami této smlouvy, jako i
podmínkami příslušných objednávek, smluvní cenu specifikovanou níže.

2. Cenu za jednotlivá díla uvede objednatel v objednávce, a to v souladu s nabídkovou cenou
zhotovitele, resp. metodou jejího výpočtu, za měrnou jednotku položky, které jsou uvedeny
v příloze č. 2 této smlouvy a jsou závazným podkladem pro objednávky.

3. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 jsou uvedeny v korunách českých bez daně z přidané
hodnoty.

3



4. Cena zahrnuje provedeni všech prací a činnosti nezbytných k řádnému provedeni díla, zejména
pak, nikoliv však pouze:

> Oprava a dodáni požadovaného množství dílů zhotovitelem objednateli, včetně výstupní
dokumentace uvedené v příloze Č.1 pro jednotlivé díly. Dopravu dílů k opravě od objednatele
ke zhotoviteli;

> dopravu opravených dílů do místa předání díla dle ČI. VI. této smlouvy;

> dodání opravených dílů ve vhodném přepravním a manipulačním uskupeni, řádně
zabezpečeném proti samovolnému uvolněni, povětrnostním vlivům a pohybu jednotlivých
kusů;

> kompletní dokumentaci k dodávkám opravovaných dílů,

> zpětné převzetí a odvoz opravených dílů dodaných v rozporu s podmínkami této smlouvy,
resp. příslušnou objednávkou;

> na vyžádání objednatele odebrání a likvidaci veškerého obalového a vázacího materiálu
použitého pro zajištěni vhodného uskupení dodávaných dílů v souvislosti s jejich dopravou
a manipulací.

5. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním této smlouvy. Cena
je ve výše uvedeném smyslu sjednána jako nejvyšší přípustná, úplná a závazná.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem dodávkám
dílů dle této smlouvy, nebo dle konkrétní objednávky, stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

V. Platební podmínky

1. Cenu za dílčí provedení předmětu díla uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu
na číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy, a to po předání příslušných dílů
objednateli v rámci dňčiho závazkového vztahu uzavřeného na základě objednávky a současně
po oboustranném podepsání dodacího listu.

2. Strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli na provedeni předmětu díla zálohy.

3. Podkladem pro úhradu ceny zhotovených a objednatelern převzatých dílů budou jednotlivé
daňové doklady - faktury, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti stanovené dle. § 435 občanského zákoníku,
jako i ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen ,,faktura'). Faktury budou
zhotovitelem vystaveny zvláště za každý dílčí závazkový vztah, resp. zhotovení dílů dle příslušné
objednávky, kdy každá faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu.

4. Lhůta splatnosti faktur bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Lhůta
splatnosti pro placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady
škody apod.) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

5, Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy
nebo nebude v souladu s podmínkami této smlouvy, je objednatel oprávněn tuto fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné
faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání 60
kalendářních dnů běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6. Povinnost objednatele uhradit cenu za zhotovené díly je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele.

7. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné úpravy platebních podmínek v příslušné objednávce.

8. Pokud objednatel z jakéhokoli důvodu uplatní zajištěni dph poukázáním částky daně na účet
u místně příslušného správce daně zhotovitele, považuje se snížená úhrada závazku zhotoviteli
a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné
sankce.

9. Zhotovitel se zavazuje do tři kalendářních dnů po uzavřeni této smlouvy poskytnout objednateli
písemné potvrzeni správce daně o své registraci k DPH a v případě změny plátce DPH

4



nebo vyřazeni z registrace rovněž do tři kalendářních dnů bud' potvrzením, nebo sdělením
o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH.

VI. Termín provedeni díla a místo předání díla

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data oboustranného podpisu smlouvy
do 31.12.2019, jednotlivé dílčí dodávky zhotovených dílů budou vždy realizovány na základě
objednávek vystavených objednatelem v době trvání této smlouvy.

2. Opravy dílů musí být provedeny řádně a opravené díly musí být dodány objednateli v terminech
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy na základě objednatelem zaslané objednávky.

3. Oprava dílů musí být provedena řádně, kdy opravené díly musí být v souladu s podmínkami této
smlouvy. Místem předáním díla, resp. jednotlivých opravených dílů dle dilčich objednávek,
se stanovuje sídlo objednatele specifikované v záhlaví této smlouvy.

VII. Převzetí materiálu a předání díla

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli pravidelně připravovat k převzetí díly určené k opravě dle
jednotlivých dílčích objednávek, nejpozději však v okamžiku uzavřeni dílčí smlouvy,
resp. objednávky. Při předáni dílů k opravě objednatelem zhotoviteli, v sídle objednatele, obdrží
zhotovitel zasílací list s uvedením druhu a počtu kusů dílů,

2. Dopravu dílů do sídla zhotovitele za účelem provedení díla, zajišt'uje na vlastní náklady
zhotovitel. Přepravu opravených dílů ze sídla zhotovitele do místa předáni díla zajišt'uje na vlastní
náklady zhotovitel. Dodací podmínka DAP Šenov u Nového Jičína dle lncoterms 2010.

3. Zhotovitel je povinen dodat díly do místa předáni díla dle této smlouvy v pracovní dny mezi 7:00 -
14:00 hod., nebo v době určené objednatelem.

4. Zhotovitel je dále povinen zajistit dodání opravených dílů do sjednaného místa předáni dílů
vhodným způsobem a ve vhodných obalech, vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa
a povaze dodávaných dílů.

5. Zhotovitel je povinen provést opravu dílů a opravené díly dodat objednateli v souladu
s podmínkami této smlouvy a příslušné objednávky řádně a včas, přičemž za opravené a řádně
dodané se považuji jen opravené díly, které jsou bez jakýchkoli vad a nedodělků.

6. Dílo je provedeno, je-li jeho výsledek, tedy opravené díly dle dIlčIch objednávek, dokončen a
dodán objednateli na základě oboustranně podepsaného dodacího listu. Příslušné díly musí být
ve vhodném přepravním a manipulačním uskupeni, řádně zabezpečeném proti samovolnému
uvolnění, povětrnostním vlivům a pohybu jednotlivých kusů.

7. Předání a převzetí opravených dílů potvrdí objednatel v dodacím listu, vystaveným zhotovitelem.
Zhotovitel je povinen současně s dodacím listem dodat i požadovanou výstupní dokumentaci dle
přílohy č. 1 této smlouvy.

8. Dodací list musí obsahovat alespoň následující náležitosti:

> číslo této smlouvy,

> číslo dIIčI smlouvy (potvrzené objednávky),

> označeni smluvních stran;

> datum a místo předáni zakružených dílů;

> popis dílů, jenž jsou na základě příslušného dodacího listu předávány zhotovitelem
objednateli, a to včetně uvedení jejich identifikačních údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy
(obchodní číslo, pozice katalogu, m nožstvi apod.);

> případné výhrady objednatele k přebírané dodávce zakružených dílů;

> případný důvod objednatele pro odmítnutí převzetí dodávky opravených dílů;

> podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

9. Obpdnatel není povinen převzít dodávané opravené díly zejména v následujících případech:

5



> dodávané díly vykazují "jevné známky mechanického poškození či nežádoucích chemických
reakci (opětovná nerovnost, koroze apod.);

> díly byly zhotoviteli dodány v nevhodném uskupení, znemožňujícím jejich manipulaci pomoci
technického vybavení objednatele umístěného v místě předání díla dle této smlouvy
(zhotovitel je povinen si vždy před každou dodávkou dílů ověřit technické a manipulační
vybaveni objednatele);

> díly nesplňují kvalitativními požadavky uvedené dle této smlouvy.

10. Objednatel podepíše dodací list až poté, co provede kontrolu množství opravených dílů.
Podpisem dodacího listu objednatel potvrzuje toliko skutečnost, že v dodacím listu uvedené
zakružené díly byly objednateli předány, nikoli již to, že opravené díly netrpí vadami. Zádná
skutečnost uvedená v tomto odstavci jakýmkoliv způsobem neomezuje práva objednatele
z vadného plnění, která je objednatel oprávněn uplatňovat kdykoli v průběhu záruční doby.

11. zjistí-li zhotovitel existenci překážky bránici mu ve zhotovení a dodání dílů dle této smlouvy,
resp. příslušné objednávky, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat objednatele,
nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištění a současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí
k eliminaci případné škody hrozící objednateli, a to zejména obstarat náhradní plněni (např.
přesun opravovaného dílu k jinému subdodavateli) odpowdajIcI nesplněnému závazku
zhotovitele.

12. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost z této smlouvy, resp. objednávky, spočívající
v průběžné opravě dílů a současně neprodleně nezajistí náhradní plněni dle bodu 11 tohoto
článku smlouvy, je objednatel oprávněn zajistit si na náklady zhotovitele náhradní plnění tak, aby
nedošlo k přerušení či k jakémukoliv omezeni činnosti objednatele.

13. Zhotovitel je povinen při opravě dílů dodržovat jakost a normy ze zadávací dokumentace této
veřejné zakázky a této smlouvy. Zhotovitel je také povinen chránit díly a materiál objednatele
před, v průběhu a po ukončení výrobní operace idopravě do místa předání díla před
povětrnostními a jinými vlivy, které by povrch dílů či materiálu objednatele mohly poškodit
technologicky i vzhledově.

14. Zhotovitel je povinen při dodávkách dílů do místa předání díla, resp. areálu objednatele dodržovat
veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu,
jako i respektovat zavedená bezpečnostní opatření objednatele (viz příloha č. 4 této smlouvy).
jakákoliv manipulace s materiálem a dodávanými díly v areálu objednatele je možná pouze
za přítomnosti odpovědné osoby pověřené objednatelem. Zhotovitel není oprávněn
ke svévolnému umístěni dílů v areálu objednatele. Za areál objednatele se pro účely této smlouvy
považují veškeré prostory v užívání objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny převzetím
materiálu nebo dodáním dílů dle této smlouvy, resp. objednávky.

15. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku
porušení povinnosti zhotovitele spojených s plněním této smlouvy, resp. objednávek.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Náhradní díly (dále jen ,,ND"), které byly použity pro provedení díla, musí být shodné s ND
použitými ke konstrukci silničních vozidel, jejichž technická způsobilost byla schválena pro provoz
na pozemních komunikacích. Při prováděni díla mohou být použity originální ND (OEM),
alternativní NO (OES) a ostatní NO odpovidajId kvality s osvědčením, že odpovídají kvalitě
konstrukčních části použitých při montáži dotyčné techniky a byly vyrobeny podle specifikací a
výrobních norem techniky nebo originálního dílu. Nepřipouští se použiti replik a kopii. Použité
náhradní díly musí plnit ustanovení Nařízení Komise (EU) číslo 461/2010 ze dne 27. května
2010. Pryžové části nesmí být v době montáže starší 12 měsíců, NO z novovýroby starší
24 měsíců. V případě nedostupnosti výše specifikovaných NO je přípustné použití NO nových,
starší dvou let, u kterých byla provedena repase, tj. očista (dekonzervace), rozebráni, prohlídka,
případná BO, výměna všech částí ND se stanovenou, překročenou dobou životnosti, seřízeni a
přezkoušeni parametrů předepsaných výrobní technickou dokumentaci. Pro provedeni BO lze
použít i ND po celkové opravě provedené podle ustanovení ČSN 30 0033. Od provedeni celkové
opravy ND nesmí uplynout doba delší než 24 měsíců. V případě nedostupnosti NO, s jehož
použitím v technice byla schválena technická způsobilost, lze výjimečně užit záměnný NO. Ten

6



musí být homologován (schválen) pro použiti v kategorii silničních nebo vojenských vozidel podle
příslušných právních předpisů. Nesmí jakýmkoliv způsobem měnit bojové a užitné vlastnosti
a v základním technickém popisu schválené parametry techniky. Použiti záměnného NO
k provedení BO musí být předem projednáno se ZOVT, schváleno výrobcem techniky nebo jeho
právním nástupcem, pokud existuje. Posouzení způsobu montáže musí být provedeno
akreditovanou zkušebnou a následně schváleno ZOVT. Zhotovitel je povinen doložit doklady
prokazujIcI tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášeni

2. Zhotovitel musí objednateli při předáni díla po provedené opravě předat také všechny vadné díly,
které byly po demontáži vyměněny s výjimkou spotřebního materiálu. O provedeném předáni dílů
bude vyhotoven dodací list.

3. Zhotovitel je povinen před zahájením oprav zpracovat technologické postupy pro jednotlivé
položky, které jsou předmětem oprav dle dílčích smluv.

4. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o veškerých skutečnostech majících vliv
na plnění smlouvy, a to neprodleně nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.

5. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli pouze takové díly, které splňují požadavky objednatele
uvedené v této smlouvě a příslušné objednávce.

6. Zhotovitel je povinen provést dílo s řádnou odbornou péči a postupovat při provádění díla
podle právních předpisů, technických norem, včetně evropských předpisů a norem platných
v době provádění díla.

7. Na předmět smlouvy může být uplatněno státní ověřování jakosti v rozsahu dle přílohy č. 3 této
smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn vrátit dodané díly zhotoviteli kdykoliv v průběhu záruční doby z důvodu
jejích nevhodných vlastností či vad, které dodatečně vyjdou najevo, nebo jež objednatel zjistí.
Zhotovitel je v takovém případě povinen na vlastni náklady převzít od objednatele veškerou
nevhodnou či vadnou dodávku dílů a nahradit ji dodávkou nových dílů odpovídajÍcÍch vlastností,
a to neprodleně po obdrženi písemné reklamace objednatele, pokud neuvede objednatel jinak.
Objednatel v písemné reklamaci dle předchozí věty uvede důvod, pro který byla dodávka dílů
shledána nevhodnou či vadnou ve vztahu k požadavkům objednatele.

9. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu záruční doby požadovat doplnění informaci týkajících
se zejména:

> doplňujid informace o provedených kvalitativních zkouškách dodaných dílů certifikovanou
osobou;

> postup při likvidaci použitých či jinak znehodnocených dílů.

10. Dodá-li zhotovitel opravené díly, které neodpovídají požadavkům dle znění této smlouvy a dilči
objednávky je zhotovitel povinen neprodleně po upozornění na tuto skutečnost objednatelem
na vlastni náklady převzít od objednatele v jeho sídle, za podmínek platných pro dodáni dílů
dle této smlouvy, veškeré takto vadně opravené díly a nahradit je novou dodávkou dílů spRiujIcí
veškeré podmínky dle této smlouvy, resp. objednávky, které následně v jeho sídle objednateli
předá. Za dodávky nových dílů nese plnou odpovědnost zhotovitel, přičemž není rozhodné, zda
objednatel takto díly dle ČI. VII. smlouvy převzal.

11. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro naplněni účelu
této smlouvy, a to zejména:

> informovat zhotovitele o provozní době objednatele:

> umožnit zhotoviteli vjezd do místa převzetí dílů do opravy a předáni díla dle této smlouvy;

> informovat zhotovitele o technickém a manipulačním vybavení objednatele nacházejícím
se v místě převzetí dílů a předání díla dle této smlouvy;

> poskytnout zhotoviteli vhodnou součinnost při manipulaci s díly objednatele a dodávkami
opravených dílů, v místě převzetí a předání díla dle této smlouvy;

> zajistit vhodná bezpečnostní opatření spojená s převzetím materiálu objednatele zhotovitelem
a dodáním a manipulaci dílů v místě převzetí dílů a předání díla dle této smlouvy.

7



IX. Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v souladu s ustanoveními
§ 2113 až 2117 OZ. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na náhradní díly po dobu 24 měsíců pro
pevné kovové části, po dobu 12 měsíců pro pohyblivé části a filtry, po dobu 6 měsíců pro
elektroinstalaci, pryžové a další části se stanovenou dobou expirace a provedené dílo bude po
dobu 12 měsíců způsobilé k použiti pro účel uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané
v této smlouvě. Záruka za jakost podle předchozí věty, začíná běžet od okamžiku předáni dIlčIho
předmětu díla objednateli na základě příslušného předávacího protokolu. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat vozidlo z důvodu reklamovaného provedení díla.

2. Vady provedeného díla, které se projeví během záruční doby (dále jen ,,vady provedeného díla
v záruce") uplatňuje objednatel u zhotovitele bezodkladně po jejich zjištění prostřednictvím e-
mailu kontaktní osoby zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. V oznámení musí být vada
provedeného díla v záruce popsána a musí být uvedeno, jak se projevuje. Dále objednatel
v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu provedeného díla v záruce
odstranit. Zhotovitel se vyjádří k odpovědnosti za vady provedeného díla v záruce doporučeně
poštou, faxem nebo e-mailem do 3 pracovních dnů po obdrženi oznámení objednatele. Do této
lhůty se nezapočítává doba potřebná k odbornému posouzení vady, přičemž nutnost odborného
posouzení vady musí zhotovitel písemně zdůvodnit. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou
odpovědnost za vady provedeného díla v záruce uznal v plném rozsahu. Oznámení musí být
potvrzeno zprávou o výsledku příslušné komunikace.

3, Zhotovitel zahájí odstraňováni vad provedeného díla v záruce nejpozději do 10 kalendářních dnů
po uznání odpovědnosti za vady provedeného díla v záruce, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Vady provedeného díla v záruce budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do
30 kalendářních dnů po zahájeni odstraňováni vad provedeného díla v záruce zhotovitelem.
O odstranění vady bude sepsán a podepsán objednatelem a zhotovitelem ,,Protokol o odstraněni
vady a předáni díla".

4. Odstraňováni vad provedeného díla provádí zhotovitel. Ve všech případech je odstraňování vad
prováděno na náklady zhotovitele.

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění řádně oznámené vady provedeného díla v záruce ani do
30 kalendářních dnů po obdrženi písemného oznámení od objednatele, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel.

6. Pokud bylo na dílo, prováděné u tuzemského zhotovitele, vyžádáno SOJ, pak je zhotovitel
povinen uznané vady díla v záruce písemně oznámit nejpozději do 3 pracovních dnů příslušnému
ZSOJ.

7. Nebezpečí škody na dílech objednatele předávaných zhotoviteli k opravě přechází na zhotovitele
okamžikem předáni dílů zhotoviteli objednatelem a zůstává na straně zhotovitele po celou dobu
prováděni opravy dílů až do okamžiku převzetí opravených dílů objednatelem, kdy nebezpečí
škody na zhotovených dílech přechází na objednatele.

X. Sankční ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením opravy dílů dle jednotlivých objednávek za podmínek
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny
příslušné objednávky, na základě které měl zhotovitel provést opravu, minimálně však 1.000 Kč
(slovy: jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení zhotovitele
se splněním této povinnosti.

2. Pro případ prodlení zhotovitele se zaplacením dohodnuté ceny za dílčí objednávky, má zhotovitel
právo požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení.

3, Pokud zhotovitel neodstraní jakoukoliv vadu díla či jeho části řádně a včas, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny dodaných vadných dílů, minimálně však
500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení
zhotovitele až do odstranění vady, a to pro každý případ reklamace zvlášť'.

8



4. V případě oprávněné reklamace dílů je zhotovitel povinen zaplatit objednateli administrativní
poplatek ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý jednotlivý případ
reklamace zvlášť'.

5. V případě prodlení zhotovitele s plněním jiné povinnosti dle této smlouvy (např. poskytnutí
řádného plněni dle podmínek této smlouvy apod.) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ
porušeni povinnosti a každý den prodlení s plněním povinnosti.

6. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé objednateli, které mu způsobil zaviněným porušením
povinností stanovené touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. Zhotovitel je povinen
dle § 2952 občanského zákoníku, uhradit objednateli skutečnou škodu a to co poškozenému ušlo
(ušlý zisk), přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován žádnou výši.

7. Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvní
pokutu ani ustanovení týkající se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat
i po odstoupení, resp. ukončeni této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout plněni vzniklé
před účinností odstoupeni, či před uplynutím výpovědní doby)-

8. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

9. Pokud smlouva uvádí, že zaplaceni sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních
stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku,
se v takovém případě nepoužije.

XI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv, není-li stanoveno jinak.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy do 31.12.2019, s tím, že
nejpozději poslední den účinnosti smlouvy může objednatel odeslat zhotoviteli objednávku, Práva
a závazky na jejím základě vzniklé se řídí touto smlouvou.

.3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen písemně, a to formou číslovaných, datovaných
a oprávněnými osobami podepsaných dodatků. jiné zápisy, prohlášení apod. se za změny
smlouvy nepovažuji.

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývaYcI ze smlouvy se řidl právním řádem České republiky.
Neřešené vztahy se řidl platným právem České republiky, především občanským zákoníkem,
v platném znění.

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit
smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny
na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

7. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 30 dnů.
výpovědní doba počíná běžet následující den po doručení výpovědi zhotoviteli.

8. Smluvní strany se dohodly, že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným odstoupením
od smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní stranou s tím, že podstatným porušením
smlouvy je zejména:

a) prodlení zhotovitele s dodáním dílů dle této smlouvy po dobu delší 5 kalendářních dnů,

b) nedodržení smluvních ujednáni o záruce za jakost,

C) porušení smluvní povinnosti uvedené v ČI. lX. této smlouvy,

d) odmítnuti předloženi dokladu prokazující kvalifikaci, kterou zhotovitel disponoval v rámci
zadávacího řízeni před uzavřením smlouvy,

e) opakovaná reklamace - pokud souhrn uznaných reklamaci za 1 měsíc činí nejméně
20.000,- KČ (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH nebo pokud v období 2 po sobě
jdoucích měsíců objednatel u zhotovitele uplatňoval 3 případy dílů dodaných v rozporu
s ustanovením této smlouvy.

9



9. Za den odstoupeni od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupeni
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem,
oznámení převzít, považuje se odstoupeni od smlouvy za doručené dnem odmítnutí převzetí
nebo k poslednímu dni lhůty určené pro uložení písemnosti na poště, v případě, že byla
písemnost poštou vrácena k rukám odesílatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu odmítnutí
jejího převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran
na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody.

10. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy či v souvislosti s ní třetí osobě. V případě porušeni této povinnosti je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25% z hodnoty postoupené pohledávky.

1 1. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele započítat jakékoli své pohledávky
za objednatelem proti pohledávkám objednatele za zhotovitelem vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy
či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 25% z částky, která byla započtena.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
dvě vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení,

14. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva představuje tzv. vícestrannou
Rámcovou smlouvu, která je uzavřena se všemi zhotoviteli a rovněž bere na vědomí, že všechny
nabídkové ceny všech zhotovitelů budou uvedeny v jedné
příloze č. 2 - ceník této smlouvy.

15. Tato Rámcová smlouva bude uveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
a zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

16. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, mají ustanovení uvedená ve smlouvě přednost před
ustanoveními uvedenými v dílčí smlouvě, resp. objednávce.

17. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s obsahem Závazných podmínek pro
zajištění podmínek jakosti opravovaných dodávaných dílů, jako nedílné součásti smlouvy, které
se zavazuji v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat.

18. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Seznam položek - Technická specifikace

příloha č. 2 - Ceník

příloha č. 3 - Prováděni státního ověřováni jakosti

příloha č. 4 - Základní povinnosti osob vstupujícich/vjÍždějÍcÍch do areálu podniku VOP CZ, s. p

V Šenově u Nového jičína dne....,,.,2,6,, 09" 2018

10



Příloha č, 1 k rámcové smlouvě o dílo S39/18

µámdcmuú
p.C. název katalog obchod. Číslo, typ rozsah opravy poznámka výytupni typ termín plněni

dokumcn face

l Vákc hydmulickY FIM 50/25/343-331,113 Tatra 635/4.06.3 3363 15430594 Gcrmálni oprava dle CSN 300033 2 "" uds do 10 pracovnich dnů
2 Válce brzdovÝ Tatra 635/3.13. l 4436 12 193004 Gcmválni oprava dk ČSN 300033 2 " uds do 10 pracovnicři dnů
3 Válce brzduvY O10U Tutra 635/3,05.37 4436 12 164003 Gcn«á1ni oprava dle ČSN 3®033 2 " uds do 10 pracovních dnu

4 Čerpadlo vstřikovací PV 10/\ 9K 9171-1549 Tatra 635/1.13. l 4437IlOjl549 Generální oprava dle ČSN 3UOU33 3 °° uds do 10 pracovních dnu
S Pfcvodovka Tutra 635/2.02. l 44207 1002 104 Generajni opruva dle ČSN 3UU033 ] " uds do 20 pracovních dnu
6 Ptevo<bvka přídavná Tutra 635/2.02.4 442072781444 Generální opravu dle ČSN 300033 l " uds do 20 pracovních dnů
7 Vái¢¢ $¢řv®7£ňi RV 60-243 10.U2 Tutru 63$/404,28 33671 1155407 Gmcrálni oprava dk ČSN 300033 l ""' ucjs dQ ID pracovních dnu
8 Motor '1'3-929-34 Tatra 635/1.00.2 442070990884 G¢ncrálníóprava dle ČSN 300033 ] "'"" uds do 25 pracovniQ dnů

9 SpcMičč vud«čsnY 5,8kw/24v 1'atra 63$/1.1$.27 443 ] 15 187724 Gcncrůlní oprava dle ČSN 300033 3 ' uds do 20 pracovních dnu
10 Hlava otočná Z1$ Detvu 044 116832009 Generální oprava dle ČSN 3(KX)33 l ' uds do 25 pracovních dnů

11 Vákc hďraulický 110/551630 BH m 06l(Válcc hvdruulický ] 10/$$1630 BH 100 112) z'rs D«va 0441 16308308(0'441 16308409} Gtnerálni oprava dle ČSN 30®33 l '°" uds do 20 přácovnkh dnů
12 Válce hvdraulický 140/70/1®0 BH IDO 107(Válec hv'draulický 140/70/1®0 BH IDO 113) ZTS Dctva 0441 16411606{044 l 1641 1613) Gcncrůlni oprava dle ČSN 300033 l '°" uds do 20 pracovních dnů

13 Vákc kompletní ZTS Detva 044 l 16450 104 Generální oprava dle ČSN 300033 l "" uds do 20 pracovnicřt dnů
14 vákc náswoj¢ kompletní ZTS D«va 044 l 16454005 Gtnerálni oprava dk ČSN 300033 I '°" uds do 20 pracovních dnu
1$ Nástavba UDS l 14a ZTS Dem není Generální oprava dle ČSN 300033 l ° uds do 75 ptacóvnlch dnů

17 Močor Z 8701 Z1'S Detva 044 l 16 170000 Gcncrálni oprava dlc ČSN 300033 l "" uds do 25 pracovních dnu
19 Rozvadčč RS-32 ZTS Dctva 044 116340 lů8 Generální oprava dle ČSN 300033 l "' uds dQ 10 pracovnich dnu
21 Rwvadčč RS-25 ZTS Detva 044 l 16350107 Generální oprava dle ČSN 300033 l '°' uds dc IQ jmcovnich dnu
23 Rwvadčč RS-l6 T I-I ZTS Dctva 044 l 16308500 Gcncrůlni oprava dle ČSN 300033 l "'" uds do 10 pracovních dnu
25 Čcrpůcjio Sl'V-23 ZTS Detva 044 l 16327505 Generální ¶'řáv0 dle ČSN 300033 l " uds do 20 pracovních dnu
26 Ccrpdlo zuboW U 8U-L ZTS IJetva U44 116327707 Generální oprava dle ČSN 300033 l '" "uds do 10 pracovnicn dnu
27 Čbpadlo ZTS Detva 044 l 16327808 Generální oprava cIlc ČSN 300033 l " uds do 20 pracovních dnu

28 HVdromoi« UM 80 ZTS Detva 044 l 16835705 Gcncrálni oprava dk ČSN 300033 l "" uds do 10 pracovních dnů "
29 Hydromotor HMB 630 U ZTS Deiva 044 I 1644$ l® Gencráhi oprava dk ČSN 300033 I " uds do 10 pracovních dnu

30 Topmi nulloW X 7 IM 3-24V " ZTS Dctva 0441 16890216 Gcncráhi oprava dk ČSN 300033 3 " učíš do 10 pracovních dnu
31 válec zvAáni podpč' 2SA 008550 ZTS lklva 468903152006 Gcn«álni oprava dle ČSN 300033 l "'" ad do 20 pracovních dnu

32 huhomoior skjápčni výlozniku 200,/12$/18(K) ZTS Dctva 468903116006 Gencrálni oprava dle ČSN 300033 ] "' ad do 20 pracovních dnu
33 hWrcmoior vysouváni WIožniku 12$/1 10·1 10/8Uxl200 ZTS Dctva 468903 154806 Gcnetální oprava dle ČSN 300033 l "'" ad do 20 pracovních dnu
34 14vdromotor 125/1 lOx6000 Z'lS Denm 468903 157806 Generální oprava dle ČSN 300033 l "°' ad do 20 pracovních dnů
35 hvdromotm l IQ/80X60(K) ZTS Dciva 468903 157906 Gcncrální oprava dle ČSN 300033 l "'° ad do 20 pracovních dnů
36 hvdmmoíoi' vwouváni opěr 80/50xl480 ZTS Dctva 468903 118306 Generální oprava dle ČSN 300033 l *" ad do 20 pracovních dnů

37 axiální pístový TcvcrsnÍ motor AM 2$-7 ZTS Dem 3361474660M Gcncrální oprava dc ČSN 300033 l '° ad dci 20 pracovních dnů
38 hvdropmcrátor U80/40 L TPF 01-4518-80 ZTS Dctva 336147466014 Generální oprava dle ČSN 300033 l " ad do 20 pracovních dnů

39 ptimočarV šoupáikový rozvaděč RSE 1-06 ZTS Denta 3364 lš043260 Gcncrální oprava dle ČSN 300033 l "" ad do 20 pracovních dnu
40 skupinovY ruzvadčč JR 16-4 4-384-09 m Detva 33644 l 124800 G«icrá1ní oprava dle ČSN 300033 ] "' ad do 20 pracovních dnů
4] ruzvodčč RS 25 T j BIJ J z'rs Dclva 336442080190 Gcncrální oprava dle ČSN 3®033 ] "" ad do 20 pracovních dnů
42 ruzvodéC RS 25T3 B 3, U 23 ZTS Dt1va 336442080200 Gmerálni oprava dle ČSN 300033 ] "'" ad do 20 pracovních dnů

43 roůtva&č RS 25 1"1 ZTS Ď¢1vá 336442080170 Generální oprava dle ČSN 3®033 ] "' ad do 20 pracovních dnů

44 Válce budovy průměr l® 1"atra 655/3,04.39 443612164012 Gcn.erti]ni oprava dle ČSN 3®033 2 " AV do IQ pracovních dnu
45 Válec brzdový průměr 8U - prodlouZcnY " 1'atra 655/3D4.41 443612193Ul7 Gcncrálni oprava dle ČSN 300033 2 " AV do 10 pracovních dnu

46 Válec brzdovY BPV Tutru 65$/3. 17. I 4436 12 193004 Gcnm"ů]ni oprava dle ČSN 300033 2 " AV do 10 pracovních dnů
47 Posilovač řízeni 1'atj"u 655/4.04. 13 33671 l 15503 l Generální oprava dle ČSN 3®033 l " AV do 10 pracovních dnu

48 ÁfW"fÁt hvdraul. HLA 25-3 '['Mra 65$/6.24.1 336 19401 1261 Gmcrálni opravu dk ČSN 300033 3 " AV do 10 pracovních dnu
49 Hváomolor pl'imčaN '['atm 655h6.24.2 336315432179 Gcnuální oprava dk ČSN 300033 2 " AV do 10 pracovnich dnu
50 Vsttikuvaci C«padlo PV 12A 9K 917i-l591 '['atm 655/1.22.1 44371I0ll591 Generální oprava dk ČSN 300033 3 " AV do 10 pracovních dnu
$] Hwh'oµn¢rálor (Ul6S04) 1"atra 6ŠŠ/J.04, 12 336152 158002 Gencrální opravu dle ČSN 30®33 3 *' AV do 10 oracovnich dnu
52 Ax. pisio« čmpdk L+P $% Z1"S Košice 200/1 60 R 8260 Generální oprava dle ČSN 300033 l *' AV do 20 prácovnkh dnu
53 ZulxAN čtipudlo , . . . ,. 596 ZTS Košicc A 16R,C40-3R Generální opravu dle ČSN 300033 l *' AV do 20 pracovních dnů
54 Ax. llVdromotor _ _ _ _ _ _ $96 ZTS Košice A-MK-25-7RS Gcncrůlni oprava dle ČSN 300033 l °' AV do 20 pracovních dnů

55 ZubúvY hvdrumotor 596 ZTS Košicc 2MBE 16R Gcncrálni oprava dk ČSN 300033 l " AV do 20 přácovnkh dnů
56 ZulxM 596 ZTS Košice U 40L l Generální oprava dle ČSN 300033 l *' AV do 20 pracovních dnů
57 Válce zdvihu výloZnika 596 ZTS Košice $7890391075262 Gmerální oprava dle Csn 300033 l "" AV do 20 pracovních dnu -

58 Válce zdvihu výloznika 596 ZTS Košice 57890391245262 (kněrálnl oprava dle ČSN 300033 l "' AV do 20 pracovních dnu
59 Ptimočaň' hwjrcmotor 5% ZTS Košice AV-1 10/90/3250 Gcnerálni opra'm dle ČSN 300033 l '°" AV do 20 pracovních dnů

60 Válec idcskopu vvkmih . ,. . 5% ZTS KoSiec 57890391085262 Gcnerálni opruva dle ČSN 300033 l "" AV do 20 pracovních dnů
61 Pňmočarý hy<komotor $96 Z1'S Košice Av-l 10/90/1180 Gcnčrální oprava dle ČSN 3®033 l "' AV do 20 pracovních dnů

Poznámka k upravě
l) - Provedeni opravy dílů cIk ČSN 300033 ( lakováni buck provúdcno úkladní barvou S 232010100 a Mnou vrchní U2056/ v původním bart·vnCm průvedcni tlouštka vrstvy 130 µm ) - dle Cos 80K)Ol, platné vydáni
2) - Prov'cdcni gcncrálníopravy dílů dle ČSN 300033 ( lakováni budcprovedeno základní barwu S 2320/'0100 a barvou vrchní U2056/1999 tloušťka vrstvy 130 µm ) -dle Cos 801001, platné vydáni
3) · Provtwhni generální opmyy dílů dle ČSN 3®03 (ÍX9Z povrchové úpmvy)

Pcwnamka k výstupní dokumcniaci

" Osvčdčcni o jakosti vydané a$tup¢¢m pro státní ovčtování jakosti ,dk zákona 309ň®Osb.
" záznam o prov4né opravě včcIM namámých hodnot.
"' ' záznam o provcden¢ opruvě včetně zkoušky tě$ňo$ú
""'"Osvčdčeni o jakosii vydané zástupcem ptq státní ovčlbváni jakosti ,dle zákona 309/200Qsb. + záznam z brzdové zkoušky

m





Ceník -

AB A UTOBOOS HP servis hydraulika
uii immi Iůll IM 011 l 1I!!ů!I 1I!l W l l lPlll l! Ill! l! Ill Úl MI!! l , III I . l 11 !1 l l i i l 11 i l |||j l!! iii! k! i ihm mm tm l tmi IIlll ii !! IIM I I! I! l Ml j! m l p!i1! !1 l l !1 !!,!.llMN,

.m· t; ·j"':"" %' t ',m -'."M '-'> "' Nabídkov e " Nab k my ána v' i'.'
'.<? ,. o. ČÍslo, typ bez DPH/ ks včetně bez DPH l ks včetně

r,Ae' dopravy dopravy
' 'ie." ť-iw. Aw

ul. Válec hýdraulický HNI 50/25/343-331 113 Tatra 635/4 06 3 3363]5431)594
2. Válec brzdový Tatra 635/3.13.1 443612193004

3. Válec brzdový 0100 Tatra 63 5/3.05,37 443612164003

4 Čerpad|o vstřikovací PV IDA 9K 9171-1549 Tatra 635/1 13 ] 443JIlOlt549

5 Převodovka Tatra 635/2.02.1 44207 1002 104

6 Převodovka přidavná Tatra 635/2,02.4 442072781444

7 Válec servořízení RV 60-24310,02 Tatra 63 5/4.04.28 336Jlll55407

8 Motor T3-929-34 Tatra 635/1,00.2 442070990884
9 Spouštěč vodotěsný 5,8kw/24V Tatra 635/1.15.27 443115187724

10 Hlava otočná ZTS Detva 044 116832009

044116308308

ll Válec hýdraulický 110/55/630 BH 100 06l(Válec hydraulický 110/55/630 BH 100 112) ZTS Detva (044116308409)
044116411606

12 Válec hydraulický 140/70/1000 BH 100 107(Válec hydraulický 140/70/1000 BH 100 113) ZTS Detva (044ll6411613)

13 Válec kompletní ZTS Detva 044 l 16450104

14 Válec nástro,je kompletni ZTS Detva 044116454005
15 Nástavba UDS l 14a ZTS Dctva není

17 Motor Z 8701 ZTS Detva 044116170000
19 Rozvaděč RS-32 ZTS Detva 044 116340108

21 Rozvaděč RS-25 ZTS Detva 044116350107

23 Rozvaděč RS-l6 T l-l ZTS Detva 044116308500

25 Čerpadlo SPV-23 ZTS Detva 044116327505

26 Čerpadlo zubové U 80-L ZTS Detva 044 116327707

27 ČerpaCňo ZTS Detva 044 116327808
28 Hydromotor UM 80 ZTS Detva 044116835705

29 Hydromotor HMB 630 U ZTS Detva 044116445100

30 Topeni naftové X 7 1M 3-24V ZTS Detva 044116890216

31 válec zvedání pQdpěr 2SA 008550 ZTS Detva 468903152006
32 hydromotor sklápěni výložníku 200/125/1800 ZTS Detva 468903116006

33 hydromotor vysouváni výložníku 125/1 lO-i 10/80x l 20C ZTS Detva 468903154806

34 Hýdromotor 125/1 lOx6000 ZTS Detva 468903 157806

35 hydromotor l 10/80x6000 ZTS Detva 468903 157906

36 hydromotor vysouváni opěr 80/50x 1480 ZTS Detva 468903 ] 18306

37 axiální pístový reversní motor AM 25-7 ZTS Detva 336147466014

38 hýdrogenerátor U80/40 L TPF 01-45 18-80 ZTS Detva 336147466014

39 přímočarý šoupáttcový rozvaděč RSE 1-06 ZTS Detva 336415043260
40 skupinový rozvaděč JR 16-4 4-384-09 ZTS Detva 336441124800

41 rozvaděč RS 25 T ] BU l ZTS Detva 336442080190

42 rozvaděč RS 25T3 B 3, U 23 ZTS Detva 336442080200
43 rozvaděč RS 25 TI ZTS Detva 336442080170



44 Válec brzdový průměr 100 Tatra 655/3,04.39 443612164012
45 Válec brzdový průměr 80 - prodloužený Tatra 655/3,04.41 443612193017
46 Válec brzdový bpv Tatra 655/3.17,1 443612193004
47 Posilovač řízeni Tatra 655/4.04. 13 336711155031
48 Agregát hydraul. HA 25-3 Tatra 655/6.24,1 33619401 1261
49 Hýdromotor přimoča'ý Tatra 655/6.24,2 336315432179
50 Vstřikovací Čerpaciio PV 12A 9K 9 17i-l59l Tatra 655/1.22,1 4437ll011591
51 Hydrogenerátor (U l 6S04) Tatra 655/1.04.12 336152158002
52 Ax. pístové čerpadlo I,+P 596 ZTS Košice 200/160 R 8260
53 Zubové čerpadlo 596 ZTS Košice A16R,C40-3R
54 Ax. HydromotQr 596 ZTS Košice A-MK-25-7RS
55 zubový hýdromotor 596 ZTS Košice 2MBE 16R
56 Zubové čerpad|o 596 ZTS Košice U 40L ]

57 Válec zdvihu výložnika 596 ZTS Košice 5789039 1075262
58 Válec zdvihu výložnika 596 ZTS Košice 5789039 1245262
59 Přímočarý hydromotor 596 ZTS KoŠice AV-l 10/90/3250
60 Válec teleskopu výložnika 596 ZTS Košice 57890391085262
61 Přímočarý hydromotor 596 ZTS Košice AV-l 10/90/1 180

Poznámka k opravě
l) - Provedeni generální opravy dílů dle ČSN 300033 ( lakováni bude provedeno základní barvou S 2320/0100 a barvou vrchní U2056/ v původním barevném provedeni tloušt'ka vrstvy 130 µm ) - dle ČOS 801001. platné vydáni
2) - Provedeni generální opravy dílů dle ČSN 300033 ( lakováni budeprovedeno základní barvou S 2320/0100 a barvou vrchní U2056/1999 tloušt'ka vrstvy 130 µm) - dle ČOS 801001, platné vydáni
3) - Provedení generální opravy dílů dle ČSN 30003 ( lakováni pouze základní barvou S 2320/0100 tloušt'ka vrstvy 50 )

Poznámka k výstupní dokumentaci
* Osvědčeni o jakosti vydané zástupcem pro státní ověřování jakosti , dle zákona 309/2000sb.
** záznam o provedené opravě včetně naměřených hodnot
* * * záznam o provedené opravě včetně zkoušky těsnosti
****Osvčdčeni o jakosti vydané zástupcem pro státní ověřováni jakosti , dle zákona 309/2000sb. + záznam z brzdové zkouŠky



Příloha č. 3 Rámcové smlouvy o dílo č. S39/18, strana l (celkem 2)

Požadavky na zabezpeČení státního ověřování jakosti

l. Rozsah státního ověřování jakosti



Příloha č. 3 Rámcové smlouvy o dílo č. S39/18. strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 4 Rámcové smlouvy č. S39/18

Základní povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjÍždějících do areálu
podniku VOP CZ, s. p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Externí pracovník
Je osoba či zaměstnanec společnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ, s. p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádí tato společnost plnění pro podnik VOP CZ, s. p., jakožto
zpracovatel, resp. zhotovitel při dodávce dílů na základě smlouvy (dále jen ,,zhotovitel").

1.2 Obeznámená osoba
Osoba zajištěná zhotovitelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikaci s ostrahou
u osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým
nebo slovenským jazykem. Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplni činnosti,
kterou má v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.

1.3 Pracovní činnost
jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců zhotovitelských firem, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s. p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s. p. Pracovní činností je míněno i řízení osobního či nákladního vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a zhotovitelů do areálu podniku
> Poučení pro osoby vstupuiÍcÍ do areálu za účelem provádění prací
> Průvodní list s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedeni tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s. p., jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plnění pro objednatele
prostřednictvím zhotovitele (popř. jejich zaměstnanci), neovládají4i český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Zhotovitel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému
dopravci. Za správnost překladu ručí zhotovitel. Externí pracovník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavní povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjÍždějících a pohybujících se
v areálech VOP CZ, s. p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/průjezdu strážnicí i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ, s. p.

> Při průchodu/průjezdu strážnici a rovněž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.

> Nepoškozovat a neznečišt'ovat komunikace ani silniční zařízeni (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s. p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouštěni a kdekoliv v areálu VOP CZ, s, p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. v případě



pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně
opustit areál VOP CZ, s. p.

> Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, s. p., který vzhledem k specifickému prostředí
vyžaduje zvýšené nároky na dodržováni bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanoveni zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržováni
povolené rychlosti, respektováni dopravního značeni a parkováni na vyhrazených místech.

3.1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance

3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí používat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem
firmy, pod kterou v areálu VOP CZ, s. p. provádí pracovní činnost.

3.1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s. p. jako standard ochrannou
obuv standardu ,,S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s. p. pouze certifikované
ochranné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnocených rizik. je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP.

3.2 Hrubé porušení pravidel vedoucí k okamžitému vykázáni z prostor VOP CZ, s. p. a zákazu
vstupu/vjezdu do areálu VOP CZ, s.p.

> Výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěžováni nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechováváni alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s. p.
> Odmítnuti, mařeni nebo zmaření zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušováni základních povinností uvedených v tomto dokumentu nebo vyplývajících ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizováni fotografii či videozáznamů

výhrůžky - především pak slovní útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinnosti.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokováni prostoru před i za
závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s. p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se rozumí i neuposlechnutí opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku - za toto jednání se považuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s. p., především pokud takovou jízdou dojde k ohrožení
života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované porušováni základních povinností - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektování základních povinností externích pracovníků a pracovníků firem
v pronájmu.

3.3 Zákaz fotografování

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s. p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě přistižení je osoba povinna na vyzváni fotografie smazat. výjimku tvoří fotografováni
povolené v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s. p.



3.4 Mlčenlivost

Zhotovitel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých
se v průběhu spolupráce s objednatelem dozví. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto článku
považují veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
mají povahu osobních, obchodních či jiných informaci. Zhotovitel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřístupní třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že zhotovitel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy, je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Zhotovitel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavřeni smlouvy s objednatelem není kryt povinnosti
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn spolupráci s zhotovitelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejněni samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnuti,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s. p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ, s. p. jsou povinny řídit se vnitřními předpisy
VOP CZ, s. p.

5 Důkazní břemeno

K prokázáni porušení základních povinnosti VOP CZ, s. p. bude užito nás|edujÍcÍch důkazních
břemen:
> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s. p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.
> Písemné upozorněni podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s. p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanovení, čas a místo, kde mělo k porušení dojít. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána zhotoviteli spolu se sankci.

6 Zajištění závazku

Při zjištěni porušeni základních povinností bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
následujícího:

1. První porušení - pokuta
2. Druhé porušení - pokuta a vykázáni zaměstnance z areálu VOP CZ, s. p., následné udělení

zákazu vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s. p. ,
3. Třetí porušeni - pokuta a vypovězeni příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouřeni na jiném než k tomu určeném místě: 10.000 Kč;
> NepoužIvání osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč;
> Přechováváni alkoholu v prostorech VOP CZ, s.p, nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 Kč;
> Opakované porušováni základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu: 10.000 KČ;
> Odmítnuti, mařeni nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 Kč:
> Fotografováni: 100.000 Kč;
> Šikanováni, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč;



> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 Kč:
> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 Kč;
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 KČ;

Sjednáni smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou.

Společnost VOP CZ, s.p. má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude čerpat z bankovní záruky, nebo zda vystaví
zhotoviteli samostatný výměr.

7 Závazek zhotovitele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami

Zhotovitel se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby pocHkjíci se
prostřednictvím zhotovitele na plnění pro společnost VOP CZ, s. p. a písemně je zavázat k jejich
dodržováni. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za dodržování těchto podmínek.


